XII^e siècle. Parchemin. Derniers feuillets coupés. 187 feuillets à 2 col. 350 sur 260 millim. Grande lettre peinte au fol. 1. Rel. bois et cuir, clous de cuivre. — (Trois-Fontaines.)

8. Commentarium in Psalmos.

Fol. 1. Préface mutilée : « ...caput cum membris est materia hujus libri, de qua propheta agit hoc modo... » — Fol. 1 v°. « Huic psalmo non est ausus Hesdras apponere titulum... »

XIII^e siècle. Parchemin. Premiers et derniers feuillets coupés. 136 feuillets à 2 col. 350 sur 240 millim. Lettres peintes aux fol. 34, 46, 59, 76; une grande lettre coupée. Rel. bois et cuir, clous de cuivre. — (Trois-Fontaines.)

9 (Anc. 16). « Liber sermonum beati Leonis pape. » Epistolae ejusdem.

Fol. 1. « Sermo primus de ordinatione sua. Laudem Domini loquatur os meum... » — Fol. 120 v°. Fin du 91^e sermon : « ...in tranquillissima Dei pace requiescant per Dominum nostrum Jesum Christum. »

Fol. 120 v°. « Tractatus beati Leonis pape contra heresim Euthices, dictus in basilica sancte Anastasie virginis. Sicut peritorum, dilectissimi, prudentiumque medicorum... »

Fol. 121 v°. « Incipiunt capitula in epistolis beati Leonis pape que in hoc volumine continentur. » Soixante et onze lettres. — Fol. 122. « Epistola beati Leonis pape ad Euthicem, Constantinopolitanum abbatem, adversus Nestorianam heresim. Ad noticiam nostram... » — Fol. 199 v°. Lettre 71^e. « Leo Torvulo, episcopo Austorigensi. Quam laudabiliter pro catholice fidei veritate... »

Fol. 204 v°. « Epistola Aurelii, Cartaginensis episcopi, ad omnes episcopos per Bizanzenam et Arziguttanam provinciam constitutos, de dampnatione Pelagii atque Celestii hereticorum. Dilectissimis ac desiderabilibus fratribus... »

Fol. 205. « Excerpta ex gestis habitis contra Pelagium hereticum et alia ex libellis ejus, que in Palestina sibi objecta ipse dampnare compulsus est. Quod ad Jherusalem nolentem colligi filios suos Dominus clamabat... »

Fol. 205. « Dogma Pelagii heretici. Cum diceret Adam mortalem factum... »

Fol. 205 v°. « Dogma catholicorum. Quod Adam nisi peccasset... »
Fin mutilée.

XII^e siècle. Parchemin. Derniers feuillets coupés. 206 feuillets à 2 col. 350 sur 245 millim. Grande lettre peinte au fol. 1. Rel. bois et cuir, clous et agrafes de cuivre. — (Trois-Fontaines.)

10. Cassiani Instituta monachorum et Collationes sanctorum Patrum. Gregorii Turonici de virtutibus beati Martini.

Fol. 1. « Incipit proemium beati Johannis heremite, qui et Cassianus dicitur, in Instituta monachorum. Veteris instrumenti narrat historia... »

— Fol. 2. « Incipiunt instituta monachorum. De habitu monachi liber primus... » Suivent 12 livres.

Fol. 68 v°. « Incipit prefatio beati Johannis heremite in decem Collationes sanctorum Patrum. Debitum quod beatissimo pape Castorio... » — Fol. 69 v°. « Incipit collatio abbatis Moysi prima de monachi destinatione vel fine. Cum in heremo Scithii ubi monachorum... » — Fol. 156 v°. « Explicit collatio secunda abbatis Ysaac. »

Fol. 156 v°. « Incipit liber primus Gregorii, episcopi Turonici, de virtutibus beati Martini episcopi. Dominis sanctis et in Christi amore dulcissimis fratribus... » — Fol. 194 v°. « Explicit liber quartus de virtutibus beati Martini episcopi. »

XII^e siècle. Parchemin. Derniers feuillets coupés. 194 feuillets à 2 col. 360 sur 254 millim. Grandes lettres peintes aux fol. 1, 68 v°, 69 v°, 131, 156 v°, 168, 187 v°. Rel. bois et veau blanc. — (Cheminon.)

11. S. Augustini opera.

Fol. 1. Sans titre. « Misericordia est circa viciosos... » — Fol. 2. « Cum presbiter adhuc essem, scripsi de mendacio librum... » — Fol. 2 v°. De mendacio. « Magna questio est de mendacio... » — Fol. 30 v°. « Explicit liber sancti Augustini tunc presbiteri de mendacio. »

Fol. 30 v°. « Liber de agone christiano fratribus in latino eloquio ineruditis humili sermone conscriptus est... » — Fol. 31. Liber de agone christiano. « Corona victorie non promittitur... »

Fol. 49 v°. « Liber sancti Augustini episcopi de vita christiana. Ut ego peccator... » — Fol. 67. « ...conferamus absentes. Explicit. »

Fol. 67 v°. « Epistola sancti Augustini ad Consentium. Fratri dilectissimo et in Christi visceribus honorando... »

Fol. 78. « Incipit retractatio sancti Augustini episcopi contra mendacium. Tunc et contra mendacium scripsi librum... » — « Explicit retractatio. Incipit liber sancti Augustini ad Consentium contra mendacium. Multa mihi legenda misisti... » — Fol. 107. « ...veniremus. »

Fol. 107. Sans titre. « Si quicumque monachus ex proposito laxaverit... »

Fol. 108. Titre moderne : « Augustini liber ad Callionem, sententiae morum. » — Texte : « Turpissima est jactura que per negligentiam fit... » — Fol. 165. « ...vides autem quam rara sit in aliqua domo ista felicitas. »

Fol. 165. Titre moderne : « Augustini liber de beata vita. Si ad philosophie portum... » — Fol. 183. « ...facto disputationis fine discussimus. Explicuit liber sancti Augustini episcopi de beata vita. »

Fol. 183. Maximes morales, sans titre. « Angelicam vitam ducit in terris qui... » — « ...et eris dives. »